
 

 

Giunta comunale 

O r i g i n a l e  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 
 

OGGETTO: 

RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 28/04/2021           

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTISEI del mese di MAGGIO alle ore TREDICI e minuti ZERO 

nelle forme previste dall’Ordinanza sindacale n. 23 del 13 marzo 2020 “Misure urgenti per la 

convocazione della Giunta Comunale in modalità videoconferenza” regolarmente convocata, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori sotto indicati, tutti in videoconferenza: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BERTOLO OMBRETTA - Sindaco  Sì 

2. CAVALIERE ANDREA - Vice Sindaco  Sì 

3. SIMIOLI MARCO - Assessore  Sì 

4. BUGGIA CRISTINA - Assessore Sì 

5. GAMBA SARA - Assessore Sì 

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Di Monte Pietrantonio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Si dà atto che: 

- la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 

l’identificazione dei partecipanti da parte del Segretario è il servizio di audio-video-conferenza 

“GoToMeeting” di LogMeIn Inc.; 



- i Partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 

assicurare tale identificazione e la massima riservatezza della riunione.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 73 comma 1 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 ai sensi del quale “Al fine di 

contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di 

emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle 

province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato 

modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, 

nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, 

ove previsto, o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con 

certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano 

garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da 

ciascun ente”; 

Vista la Direttiva n. 2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione che al punto 4 recita: “4. 

Eventi aggregativi di qualsiasi natura - Fermo restando quanto previsto dai provvedimenti 

adottati in attuazione del decreto-legge n. 6 del 2020, le amministrazioni, nell’ambito delle attività 

indifferibili, svolgono ogni forma di riunione con modalità telematiche o tali da assicurare, nei casi 

residuali, un adeguato distanziamento come misura precauzionale, al fine di evitare lo 

spostamento delle persone fisiche e comunque forme di assembramento”; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 23 del 13 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti per la 

convocazione della Giunta Comunale in modalità videoconferenza”; 

Considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2020, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. e n. 42 del 30.12.2020, con la quale veniva 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023; 

Visto il P.E.G. del corrente esercizio approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in 

data 29.01.2021; 



Vista la Legge di stabilità 2021 del 30.12.2020 n. 178; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr.  40 del 28.04.2021 con la quale è stato deliberato:  

- di approvare le tariffe del nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria come da prospetto allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrale e sostanziale (allegato A). 

- di dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 2021, in 

sostituzione delle precedenti tariffe relative alle seguenti entrate: Tassa per l’occupazione di 

spazi ed aree pubbliche, Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, Imposta 

comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni.  

- di dare atto che, ai sensi della propria deliberazione nr. 151 del 30.12.2020, per le occupazioni 

temporanee e le affissioni o la pubblicità non annuale alle quali sono state applicate le 

precedenti tariffe della T.O.S.A.P. e dell’Imposta sulla pubblicità, l’ufficio competente dovrà 

provvedere alla determinazione, a conguaglio, dell’importo del Canone patrimoniale di 

occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale e alla 

richiesta dei relativi versamenti. 

- di disporre il rinvio al 30 giugno 2021 il termine per il pagamento della pubblicità annuale e 

delle occupazioni permanenti relativa all’anno 2021.  

Dato atto che, per mero errore, è stata allegata alla delibera una tabella di tariffe non corretta e 

ritenuto di procedere a riapprovare le tariffe corrette nonché modificare il rinvio al 30.09.2021 

del termine per il pagamento delle occupazioni permanenti per l’anno 2021.  

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi dal 

Responsabile del Servizio Finanziario;  

Udito il dibattito consiliare, successivo alla relazione del Sindaco; 

Constatato l’esito della votazione, il Consiglio Comunale 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  

2) Di sostituire e approvare le tariffe di cui alla propria deliberazione nr. 40 del 28.04.2021 del 

nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria come da 

prospetti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale. 

3) Di modificare il punto 5 e disporre il rinvio al 30 Settembre 2021 il termine per il pagamento 

della pubblicità annuale e delle occupazioni permanenti relativa all’anno 2021 anziché il 30 

giugno 2021.  



4) Di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi pubblici e 

pubblicazione sul sito internet comunale.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL Sindaco  IL SEGRETARIO COMUNALE 

BERTOLO OMBRETTA  DI MONTE PIETRANTONIO 

 
 


